



LES PETITS PRIX



KELUAL DS SHAMPOOING
TRAITANT ANTIPELICULAIRE

Le flacon de 100 ml

10,69€
106,90€/L



LUXEOL SHAMPOOING
ANTICHUTE

Enrichi en extrait de Kératine.
Tube de 200 ml

8,99€



MAGNÉSIUM 300 MARIN

La boîte de 56 comprimés

7,29€



MUSTELA EAU NETTOYANTE
SANS RINÇAGE À L'AVOCAT BIO

Les 2 flacons de 500 ml

14,99€
14,99€/L



PRANARÔM AROMAFORCE

Le spray nasal de 15 ml

5,99€
399,33€/L



PRANARÔM CAPSULES
NEZ/GORGE

La boîte de 30 capsules

7,59€



VITALITÉ 4G DYNAMISANT

La boîte de 30 ampoules buvables de 10 ml

12,89€
42,97€/L



DERMANOA GEL DOUCHE

Le flacon d'1 L
(monoï ou fleur de cerisier)

5,49€
5,49€/L



UPCARE PARIS
CRÈMES MAINS

Le lot de 2 tubes de 50 ml

5,99€
59,90€/L



UPTONIC 1-BOOST

Le tube de 20 comprimés

8,99€



LES PETITS PRIX



EXOMUC 200 MG

La boîte de 24 sachets

2,59€



ARKORELAX
SOMMEIL FORT 8H

La boîte de 15 comprimés

9,49€



PRORHINEL SPRAY
NOURRISSONS-JEUNES ENFANTS

Le flacon pressurisé de 100 ml

5,49€
54,90€/L



ATODERM
HUILE DE DOUCHE

Le flacon d'1 L

12,99€
12,99€/L



PURRESSENTIEL SPRAY
AÉRIEN ASSAINISSANT

Le spray de 200 ml
(aux 41 Huiles Essentielles)

14,29€
71,45€/L



URIAGE EAU THERMALE
CRÈME D'EAU

Le tube de 40 ml

12,99€
324,75€/L



SERESTO

Le collier antiparasitaire
pour petit chien

31,49€



AVENE CICALFATE+ CRÈME
REPARATRICE PROTECTRICE

Le tube de 40 ml

7,29€
182,25€/L



EUCERIN UREAREPAIR
EMOLIENT HYDRATANT
INTENSE 10%

Le flacon-pompe de 400 ml

17,99€
44,98€/L

Du 1^{er} au 31 octobre 2025

Offre valable dans la limite des stocks disponibles. Photos non contractuelles. Informations distribuées uniquement dans la pharmacie. Ne pas jeter sur la voie publique.

Du 1^{er} au 31 octobre 2025

Offre valable dans la limite des stocks disponibles. Photos non contractuelles. Informations distribuées uniquement dans la pharmacie. Ne pas jeter sur la voie publique.

PRÉPAREZ L'HIVER EN TOUTE SÉRÉNITÉ

Du 1er au 31 octobre 2025

Nos INDISPENSABLES de l'hiver



Crème Cicaplus
Le tube de 100 ml

8,99€
(89,90€/L)



Baume pectoral
Le pot de 50 g
4,90€
(98,00€/kg)



Inhalateur nasal
Le tube de 1 ml
3,99€
(3 990,00€/L)



*Offre valable du 1er au 31 octobre 2025 pour les porteurs de cartes Univers Privilège et Univers Premium dans les points de vente participants, jusqu'à épuisement du stock. Non cumulable avec d'autres remises et non applicable lorsque la remise impliquerait une vente à perte. Voir conditions. Photos non contractuelles.

NOTRE MISSION SANTÉ PUBLIQUE DU MOIS D'OCTOBRE

DÉNUTRITION & ONCOLOGIE

LE SAVIEZ-VOUS ?

Prévalence des cancers en France* : environ **3,8 millions de personnes** **≥ 15 ans** vivent avec ou ont guéri de cancer⁽¹⁾

Nombre de **nouveaux cas de cancers** : **x 2** entre 1990 et 2023⁽²⁾

Plus d'**1 patient sur 3** atteint d'un cancer souffre de dénutrition**⁽³⁾

10 % à 20 % souffrent de la dénutrition et non de leur maladie⁽⁴⁾

* En 2018 selon l'Institut National du Cancer.** 39 % en moyenne, 14 à 67 % selon la localisation de la tumeur.⁽³⁾

Fresubin® Intense Drink
Dans chaque bouteille se trouve notre expertise en nutrition

Adaptée pour les patients dénutris en oncologie

- Participe à l'amélioration de l'appétit, du poids corporel, de la réhabilitation post-chirurgicale et de la qualité de vie⁽⁴⁾
- Avec de la leucine contenue dans les protéines de lait
- Pour stimuler la synthèse de protéines par les muscles⁽⁵⁾

Par bouteille de 200ml

LES SYMPTÔMES

LA NUTRITION FAIT PARTIE DU SOCLE DE BASE DES SOINS DE SUPPORT⁽⁵⁾

La dénutrition associée au cancer entraîne notamment :^(3,6-8)

- | | |
|--|--|
| Une augmentation : | Une diminution : |
| • De la toxicité des traitements due à une augmentation des effets indésirables (EI) | • De la réponse au traitement |
| • Du risque d'hospitalisation prolongée | • Importante de la qualité de vie |
| • Des complications et de la fréquence/sévérité des infections | • Des taux de survie |
| • Des risques de récidive et cancer secondaire | • Des chances du patient dues aux risques de pause/arrêt du traitement |

Une formule hyper concentrée en calories et protéines adaptée aux besoins accrus :

- 480 kcal**
- 28,8 g de protéines**



Demandez conseil à votre pharmacien

Univers Pharmacie⁺ en partenariat avec

SOURCES :

1. e-cancer. Données globales d'épidémiologie des cancers. Mis à jour le 04 juillet 2023. En ligne : <https://www.e-cancer.fr/Professionnels-de-sante/Les-chiffres-du-cancer-en-France/Epidemiologie-des-cancers/Donnees-globales>. (Consulté le 21/06/2024).
2. Institut National du Cancer. Panorama des cancers en France. 2023.
3. Hébuterne X, et al. Prevalence of malnutrition and current use of nutrition support in patients with cancer. JPEN J Parenter Enteral Nutr. 2014 Feb;38(2):196-204.
4. Muscaritoli M, et al. ESPEN practical guideline: Clinical Nutrition in cancer. Clin Nutr. 2021 May;40(5):2898-2913.
5. Institut National du Cancer. Axes Opportuns D'évolution Du Panier De Soins Oncologiques De Support. 2016.
6. e-cancer. Dénutrition chez les patients atteints de cancer : un risque avéré sur le pronostic de la maladie. Mis à jour le 13 novembre 2020. En ligne : <https://www.e-cancer.fr/Presse/Dossiers-et-communiques-de-presse/Denutrition-chez-lespatients-atteints-de-cancer-un-risque-avere-sur-le-pronostic-de-la-maladie>. (Consulté le 04/07/2024).
7. e-cancer. Dénutrition pendant et après cancer. Mis à jour le 14 octobre 2020. En ligne : <https://www.e-cancer.fr/Professionnels-de-sante/Facteurs-de-risque-et-de-protection/Denutrition>. (Consulté le 04/07/2024).
8. Société Francophone Nutrition Clinique et Métabolisme (SFNEP). Cancer et dénutrition - dossier de presse. Septembre 2018. Accessible en téléchargement : <https://www.sfnep.org/> (Consulté le 04/07/2024).
9. Duan Y, et al. Nutritional and regulatory roles of leucine in muscle growth and fat reduction. Front Biosci (Landmark Ed). 2015 Jan 1;20(4):796-813. Les compléments nutritionnels oraux de la gamme Fresubin® sont des denrées alimentaires destinées à des fins médicales spéciales (DADMS), pour les besoins nutritionnels des patients dénutris (légèrement à modérément) ou à risque de dénutrition, après échec de l'enrichissement de l'alimentation. À utiliser sous contrôle médical. Photos non contractuelles.